
Shownotes podcast Awareness auf gds.fm 
 
Triggerwarnung: sexualisierte Gewalt, Sexismus, Rassismus, Trans- und Homophobie, 
Klassismus, Ableismus, weitere Diskriminierungen und übergriffiges Verhalten. 
 
Kontakt: awareness-basel@riseup.net 
 
Materialien und Infos: www.awarenetz.ch 
 
Im podcast genannte Materialien: 
 

- Privilegienstern: https://awarenetz.ch/wp-
content/uploads/2020/05/Privilegienstern.pdf 

- Safer/braver Spaces. Raumpolitik und Unterstüzer*innen-Initiative gegen 
(sexualisierte) Gewalt (Inhalt wird demnächst überarbeitet): 
https://awarenetz.ch/wp-content/uploads/2020/05/SaferBraver-Spaces-neu.pdf 

- Merkblatt «Awareness-Arbeit an Events»: https://awarenetz.ch/wp-
content/uploads/2018/04/MERKBLATT_Awareness-Team_dt.pdf 

- Basic Flyer Awareness: https://awarenetz.ch/wp-content/uploads/2018/04/Basic-
Flyer-Awareness.pdf 

- Plakat Be Aware: https://awarenetz.ch/wp-content/uploads/2018/02/Plakat-Be-
Awareness.pdf 

- Fragebogen «Erkennen von Diskriminierungen und Grenzüberschreitungen»: 
https://awarenetz.ch/wp-content/uploads/2021/03/Awareness-
_podcast_Fragebogen-Grenzu%CC%88berschreitungen.pdf  

- Betroffene begleiten – Tipps und Tricks: https://awarenetz.ch/wp-
content/uploads/2019/07/Tipps-und-Tricks_Begleitung-Betroffene.pdf 

 
Musik: 
 

- Finna: «Overscheiss» 
- Angèle: “Balance ton quoi” 
- Sookee: «Queere Tiere» 
- The Halluci Nation: «Sisters ft Northern Voice»  
- Lauryn Hill: «Black rage» 
- Athens Boy Choir: «Fagette» 
- BRITTANYA KARMA - TỰ TIN prod. by Brasco 
- Lady Bitch Ray: “Bitchanel” 
- Onesind: “Heterosexuality is a Construct” 
- Shea Diamond: “I Am Her” 

 
Empfohlene podcasts zu verschiedenen Themen: 

• Wort.Macht.Widerstand https://podtail.com/no/podcast/wort-macht-widerstand/ 
• Weissabgleich https://taz.de/Ein-Podcast-von-People-of-Color/!168802/ 
• tupodcast https://www.tupoka.de/der-podcast/ 
• bbq – der BlackBrownQueere-Podcast https://linktr.ee/bbq.podcast 
• Radio Roma Respekt https://weiterdenken.de/de/radio-romarespekt  



• Indigenous Action https://www.indigenousaction.org/podcast/ 
• What the Trans !? https://www.whatthetrans.com/ 
• Torah Curious https://podtail.com/de/podcast/torah-curious/ 
• Two Blacks and a Jew https://tbjpodcast.podigee.io/  
• Alles für alle https://www.dissens.de/podcast 
• Rice and Shine https://riceandshine-podcast.de/ 
• Boys go cry https://www.boysgocry.de/ 
• Halbe Kartoffl https://halbekatoffl.de/ 
• DIASPOR.ASIA https://diasporasia.podigee.io/ 
• Kanackische Welle https://kanackischewelle.podigee.io/ 
• Clitoria’s Secrets https://clitoriassecrets.de/ 
• The Heart https://www.theheartradio.org/ 
• Treyf Podcast https://www.treyfpodcast.com/ 
• Afropod – Kompromisslos Schwarz https://podtail.com/de/podcast/afropod-

kompromisslos-schwarz/ 
• Faust & Kupfer https://podchaest.li/faustundkupfer  
• Der Lila Podcast https://lila-podcast.de/ 
• Speaking of Racism https://speakingofracism.com/ 
• Kritische Männlichkeit https://kritische-maennlichkeit.de/podcasts/ 

 


